
'ffi
.§k
I ill;S# §I&Bffi§
e".§g

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Crrre MprRopolrrANA Dr MESSTNA)

N.3147

GRASSO

MANCARI
TODARO
MANCUSO
TASCONE

del Reg. Data e 5 /{' 7ùl(

Delib erazione della Giunta Comunale
OGGETTO. Elevazione a 33 ore settimanali dell'orario di lavoro alle dipendenti Gisella Munastra

e Nunziata Casaletti per il periodo dal 011L212022 al 3010612023. Direttive e
assegnazione fondi.

L'anno Duemilaventidue il giorno (.t lt'ol U { del mese di dicembre alle or" ,{1,, , I 2^

nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte

dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'Appello risultano :

PRESENTE ASSENTE

BERNARDETTE FELICE
RICCARDO
MARIA ROSALBA
CALOGERO
VALENTINA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

tr
É
tr
tr

{

d
tr
E
É
tr

Partecipa iI Segretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crimi la quale prowede alla redazione

del presente verbale;

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sindaco

ào assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a

deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato

-iI



OGGETTO: Elevazione a 33 ore settimanali dell'orario di lavoro alle dipendenti Gisella Munastra e

Nunziata Casaletti, per il periodo dal 01t1212022 arl3010612023. Direttive e assegnazione somme'

PREMESSO:

- che, in seguito a richiesta di trasferimento, è stata disposta la mobilità interna di una unita di personale in

forza presso l'ufficio Servizi Sociali di questo Ente;

- che presso lo stesso ufficio prestano servizio le dipendenti Munastra Gisella e Nunziata Casaletti con

contratto a tempo indeterminato e part-time (24 ore settimanali); 
.

- che, dato il carico di lavoro, si rende necessario procedere all'incremento orario delle dipendenti di che

trattasi, con conseguente incremento economico;

CONSIDERATO:

- che l,effrcienza, effrcacia ed economicità dell' azione amministrativa è legata in gran parte all'utilizzo del

personale e all'assetto organizzativo e gestionale dell'Ente;

-che pertendere ad un modello organizzativo ottimale è essenzialevalorizzare le risorse umane disponibili

deputate, attraverso le funzioni e i compiti svolti, al raggiungimento degli obiettivi àffidati e ai programmi e

alle attività che l'amministrazione intende realizzare;

RICHIAMATI i seguenti pareri della Corte dei Conti:

-Del. n. Lg$lzlLtlPAR-Sezione Regionale di controllo per la Toscanal

- Parere n. 8/20l2-Sezione Regionale di controllo per I'Emilia Romagna;

-Del. N.68/201/PAR-Sezione Regionale di controllo per la sicilia;

ATTESO che ai sensi di quanto disposto nel parere della Corte dei Conti per la Regione Sicilia n'

68120171PAR si legge che:

,,IJn mero incremento dell'orrtrio di lavoro di dipendenti assunti a tempo indeterminato e part-time, non

comportano la trasformazione del contratto da part-time a tempo pieno e che pertanto la facoltà

dell'incremento delle prestazioni lavorative può essere legittimamente esercitata solo nel rispetto di tutti i

vincoli e i limiti fissati dal legislatore e, comunque, con l'obbligo di includere nel computo della spesa del

personale l'onere deriyante dal maggior numero di ore da retribuire (Sezioni riunite per la Reg' Sic' Delib'

N. 1 9/20 1 2/SS.RR./PAR) " ;

DATS ATTO che la spesa per le integrazioni orarie rientra nei limiti di spesa per il lavoro flessibile di cui

all'art. 9, comma 28 della L.7812010;

RICHIAMATA l,attestazione del Responsabile dell'Area Contabile n. 8948 del1310712022 dalla quale si

evince che questo Ente:

- Ha registrato una spesa del personale per l'ann o 2021 inferiore alla media della spesa di personale

sostenuta nel triennio 21ll-2013 e si prevede che il predetto limite venga rispettato anche per

l' esercizio fnanziatio 2022;

- Ha sostenuto una spesa del lavoro flessibile nell'anno 2021 inferiore alla spesa sostenuta allo stesso

titolo nell,anno 2009 e si prevede di rispettare il predetto limite anche nell'esercizio finanziario

2022l,



VALUTATA, pertanto, l'esigenza e l'utilità di integrare il normale orario di lavoro alle dipendenti Gisella

Munastra e Nunziata Casaletti da 24 ore settimanali a 33 ore settimanali, con un incremento di ore 09

settimanali, dal 0l/1212022 al 3010612022, per specifiche esigenze lavorative al fine di meglio assicurare

l'efficienza e il buon andamento dei servizi, in un'ottica di ottimizzazione e valorizzazione delle risorse

umane già esistenti:

CONSIDERATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31122 è stato approvato il bilancio di

previsione esercizio 2022 e bilancio pluriennale 2022124;

VISTO il D. LGS. n.26712000;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

VISTO lo statuto comunale;

Per tutto quanto sopra

PROPONE

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

DI DISPORRE l'integrazione oraria da 24 ore settimanali a 33 ore settimanali, con un incremento di ore 09

settimanali, alle dipendenti Gisella Munastra e Nunziata Casaletti, categoria C - posizione economica C1, per il
periodo dal 0111212022 al 3010612023, al fine di conseguire una articolazione del part-time meglio rispondente alle

esigenze di organizzazione e svolgimento del servizio;

DI ASSEGNARE, per quanto sopra, la soilrma ai e .8Lf§?fS1, Responsabile dell'Area Socio-Assistenziale e

demografica:

Dl IMPUTARE la somm a di € 3\5fl.f al capitoro tdllfglrrlrirr. ,t progr. 
- i ri,. J *rr. -\

i*p. Aelbilancio di previsione esércizio 2022 ebilancio pluriemale 2022124;

DEMANDARE al Responsabile di Area di porue in essere i successivi adempimenti;

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi 12 comma 2 dellaL.

L
t\ Arla

Sociale
Scolastica
Ricreativa

tr

a

a
r!
z

.§

!



COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina|

Ai sensi dell'afticolo 49 del D. Lgs l8/08/2000, sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal Responsabile dell'Area
Socio Assistenziale

Per quanto riguarda la Regolarità tecnica si esprime parere "rc[ry,

Lì, o{ llt/ao?{
dell'Area

Caputo

UFFICTO RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere "FAYOREVOLE»
Ai sensi dell 'art. 49 del D. Lgs 267 del 1 8/08/2000 si attesta la copertura finanziaria al capitolo

VLIwrl
=,ld@t"cjciLì, 

CÉ
Il Responsabile

D.ssa

ì

Contabile

Mangano

ATTESTAZIONE COPERTIIRA FINANZIARIA PROPOSTA DI IMPEGNO (ART. 153 -
267t2000\

SI ATTESTA LA DISPONIBILTA'

Al Capitolo l,tùtiUU Tit 1,r*,. '( rgr -,,LNac u ,(r*.

Il Responsabile dell'

D.ssa

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata;
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell'art. 53 della Legge 142190, recepito dallaL.r.48197
CONSIDERATO che nulla osta per l'approvazione;
VISTA La Legge 142190 recepita nella Regione Siciliana con L. R. 48/91;
RITEIIUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO I'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

es.m. i.;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo.

Successivamente, stante I'urgenza di prolwedere, ad unanimità di voti la Giunta Comunale

.,/ 
ELIBERA

I nicniarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'aÉ. 12, L.R. 44191.

II

LGS N.



,,
I

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per confèrma

l"§sqsoRE ANZTANo

,fl1,{t,.t,"r.

IL SEGRET COMUNALE,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIOI{E

Il sottoscritto attesta, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio - On Line del Comune
(wwr,v.comune.caprileone.rne.it) il giorno

al

e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal

L'ADDETTO

I Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dul _
al e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuto

tr Capri Leone lì, Il Segretario Comunale

Il Responsabile del Servizio

tl Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot
n. del

Il Responsabile del Servizio

L'Addetto

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

E Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

(ropo trascorsi dieci giorni daila data di pubblicazione;

ESECUTIVIT

I
C

.ZLo)

È copia confonne all'originale

II Segretario Comunale

Iì

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria

La

Lì

trasmesstata alSA
,U,fficio

ì

t


